66) Nicht zu ermitteln.
67) Ebensowenig zu ermitteln. Es dehnt sich oberhalb 

und unterhalb Bernstadts an der Weide theilweis' 
sumpfiges Wiesenterrain hin.

68) Weder Taschenberg (Alberti villa nach Häusler 202) 
s. noch Weidenbach sö. von Bernstadt, an die zu
denken die Namensform Veranlassung giebt, sind als
bischöfliche Dörfer nachzuweisen. Der Pfarrer Frie­
drich von Wansen 1285 — 1300 in Reg. erwähnt.

69) Höckricht ssw. von Ohlau, 1285 u. 1299 Andrecoviz,
Reg. 1900, 2564. — 1316 Mai 17 Andrzecowicz Cod.

Item dominus dux in eadem villa occupavit 
prata, que pertinent ad mensam domini circa 
Bistrzecz que dicitur Jamnik67), que ex­
tendunt se ad duo milia curruum feni et 
amplius.

Item Widnavia68) villa est episcopalis, quam 
tenet Fredricus de Wanzow plebanus nomine 
gracie, que dicitur Olbrechtowitz. Dominus 
Petrus Barth habet.

Item Andreo wi czi69) decima valet IIJ marcas 

et est gracia domini Pribconis ad succusto- 
diam.

Item Ratowitza) 7”) villa episcopalis locata est 
iure theutunico, in qua scultetus habet ij man­
sos et solvit j marcam racione servicii. Item 
Cunczo quondam advocatus solvit ij vaccas 
et duos porcos, x pullos post quamlibet vaccam, 
caseos et ova. Curiab) epi I scopalis Wratis- 
laviensis habet duos mansos, de quibus j mar­
cam solvit, et rustici habent xviij mansos cen­
suales, qui solvunt pro fertone in festo sancti 
Michaelis et in festo sancte Walpurgis, et ius 
ducale. Item Regnitz70“) habet eam pro 
gracia de mensa domini, et sunt ibi duo mansi 
ad altare ***
a) Hs. Bacowitz.
b) Hs. Curie.

dipl. Sil. IX. 53. — 1360 März 25 Woythzechius de 
Hokerechtin ibid. n. 183. Vgl. auch Zeitschrift VI, 
Regesten Herzog Ludwigs L, n. 131, 446, 489.

70) Rattwitz nw. von Ohlau, 1245 Rathovici, 1382 Rate- 
wicz unter den Bisthumsgütern erwähnt, s. Bisthums­
urk. 11 u. 340. — 1371 October 22 Henricus advo­
catus curie Wrat. vendidit 2 mansos agrorum sitos 
in villa Rathowicz Olav. distr., quos olim dominus 
noster episcopus in allodium habuit et postea intuitu 
serviciorum donavit et dedit Cunzkóni de Pyschancza 
tunc advocato curie Wrat., cum omnibus iuribus sicut 
idem Cunczco habuit et post eam ipse Henricus eciam 
habuit et possedit, Hanconi Sluyp, sic quod ipse et 
sui heredes solvent domino episcopo racione servicii 
feodalis de dictis duobus mansis 1 fertonem in festo 
b. Walpurgis et alium fertonem in festo s. Michaelis 
— und unmittelbar dahinter — Eodem etc. dictus 
Henricus vendidit eidem Hanconi sculteciam suam in 
Rathowicz distr. Wrat. (!) cum 2 mansis liberis, 
taberna, macello carnium, banco panum, scampno suto­
rum et tercio denario iudicii cum omni iure quo Thomas 
et Johannes fratres dicti Sobconis de Brenino et post 
eos Henricus predictus habuerunt . . . cum predictis 
duobus mansis etc. Neisser Lagerbuch B fol. 28b-